

**БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС**  
**АО "Евразийский Банк"**  
(наименование банка)  
на 1 января 2009 года  
с учетом Заключительных оборотов

в тыс. тенге

Наименование статей	Примечание	на 01.01.2009г. (неаудир.)	на 01.01.2008г. (аудир)
<b>АКТИВЫ</b>			
Касса и остатки в национальных (центральных) банках	1	45 356 221	13 722 021
Аффинированные драгоценные металлы	2	75 802	19 869
Торговые ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)	3		
Ценные бумаги по договору обратного РЕПО	4		9 727 026
Производные финансовые инструменты	5	20 120 066	2 350
Корреспондентские счета и вклады в других банках (за вычетом резервов на возможные потери)	6	38 378 532	19 142 673
Займы и финансовая аренда, предоставленные другим банкам (за вычетом резервов на возможные потери)	7	252 913	98 345
Займы, предоставленные клиентам (за вычетом резервов на возможные потери)	8	124 959 323	115 659 380
Вложения в ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)	9	20 646 769	12 300 109
Инвестиции в капитал и субординированный долг	10	2 024 892	1 156 504
Отсроченное налоговое требование	11	340 652	162 298
Основные средства (за вычетом амортизации)	12	10 001 209	10 076 008
Нематериальные активы (за вычетом амортизации)	13	585 512	500 415
Прочие активы (за вычетом резервов на возможные потери)	14	9 259 198	507 192
<b>ИТОГО АКТИВОВ</b>	<b>1</b>	<b>272 001 089</b>	<b>183 074 190</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
Корреспондентские счета и вклады банков	15	11 189 365	8 053 204
Ценные бумаги, проданные по соглашениям РЕПО	16	14 130 677	8 583 385

Производные финансовые инструменты	17	20 119 314	17 902
Банковские счета и вклады клиентов	18	134 933 940	91 603 245
Выпущенные долговые ценные бумаги	19		1 505 038
Задолженность перед банками	20	5 824 519	16 182 294
Прочие привлеченные средства	21	28 202 459	14 093 930
Субординированный долг	22	23 211 591	17 659 923
Налоговые обязательства	23	269 983	217 540
Отсроченное налоговое обязательство	24		
Прочие обязательства	25	8 596 307	4 789 681
Дивиденды к выплате	26		
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>II</b>	<b>246 478 155</b>	<b>162 706 142</b>
Доля меньшинства	27		
<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>			
Уставный капитал	28	12 010 070	7 999 927
в том числе:			
простые акции	29	12 010 070	7 999 927
привилегированные акции	30		
Эмиссионный доход	31	25 632	25 632
Изъятый капитал	32		
Резервный капитал	33	2 704 320	648 282
Прочие резервы	34	-30 245	54 003
Чистая прибыль (убыток) за период	35	10 813 157	11 640 204
<b>ИТОГО КАПИТАЛ</b>	<b>III</b>	<b>25 522 934</b>	<b>20 368 048</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>	<b>IV</b>	<b>272 001 089</b>	<b>183 074 190</b>

Заместитель Председателя Правления

Агеев А.А.

Главный бухгалтер

Бичурин А.А.

**ОТЧЕТ О ДОХОДАХ И РАСХОДАХ**  
**АО "Евразийский Банк"**  
 (наименование банка)  
 на 1 января 2009 года  
 с учетом Заключительных оборотов

в тыс. тенге

Наименование статей	Примечание	на 01.01.2009г. (неаудир.)	на 01.01.2008г. (аудир.)
<b>Процентные доходы</b>	<b>I</b>	<b>18 555 297</b>	<b>18 021 645</b>
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	1	834 544	937 257
по займам и финансовой аренде, выданным банкам	2	24 285	50 113
по займам, предоставленным клиентам	3	15 754 887	15 939 428
по ценным бумагам	4	1 589 325	967 002
по операциям РЕПО	5	318 599	98 981
Прочие доходы, связанные с получением банком вознаграждения	6	33 657	28 864
<b>Процентные расходы</b>	<b>II</b>	<b>12 691 007</b>	<b>10 644 570</b>
по счетам клиентов	7	6 191 137	5 283 806
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	8	856 809	640 518
по займам, полученным от банков	9	1 070 352	2 218 516
по выпущенным долговым ценным бумагам	10	111 505	374 837
по субординированному долгу	11	2 451 230	1 043 262
прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	12	2 009 974	1 083 631
<b>Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам</b>	<b>III</b>	<b>5 864 290</b>	<b>7 377 075</b>
Формирование резервов на потери по займам	13	1 488 611	2 501 593
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>IV</b>	<b>4 375 679</b>	<b>4 875 482</b>
Дивиденды полученные	14		
Доходы по услугам и комиссии полученные	15	2 931 195	1 934 801
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	16	191 586	146 380
Доходы (убытки) от купли/продажи ценных бумаг (нетто)	17	-3 015	-19 887
Доходы (убытки) от изменения стоимости торговых ценных бумаг и имеющихся в наличии для продажи (нетто)	18	167 364	341 651
Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	19	1 074 078	1 263 734
Доходы (убытки) от переоценки финансовых активов, выраженных в иностранной валюте (нетто)	20	-86 942	-7 041
Доходы, связанные с участием в ассоциированных организациях	21		
Прочие доходы	22	1 281 396	777 501
<b>ЧИСТЫЙ ДОХОД (УБЫТОК), НЕ СВЯЗАННЫЕ С ПОЛУЧЕНИЕМ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ:</b>	<b>V</b>	<b>5 172 490</b>	<b>4 144 379</b>
<b>Операционные расходы</b>	<b>23</b>	<b>6 170 872</b>	<b>6 046 989</b>
в том числе:			
- Расходы на оплату труда и командировочные	24	3 190 318	3 383 204
- Амортизационные отчисления и износ	25	768 826	456 308

- расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	26	556 384	586 117
Прочие расходы	27	1 774 987	557 949
<b>Операционная прибыль</b>	<b>VI</b>	<b>1 602 310</b>	<b>2 414 923</b>
Формирование резервов на потери по прочим операциям	28	-61 853	64 330
<b>Прибыль до налогообложения и доли меньшинства</b>	<b>VII</b>	<b>1 664 163</b>	<b>2 350 593</b>
Расходы по налогу на прибыль	29	50 000	505 041
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ) ДО ДОЛИ МЕНЬШИНСТВА</b>	<b>VIII</b>	<b>1 614 163</b>	<b>1 845 552</b>
Доля меньшинства	30		
<b>ИТОГО ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК)</b>	<b>IX</b>	<b>1 614 163</b>	<b>1 845 552</b>

Заместитель Председателя Правления

Агеев А.А.

Главный бухгалтер

Бичурин А.А.

**ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕГ**  
**АО "Евразийский Банк"**  
(наименование банка)  
**на 1 января 2009 года**  
**с учетом Заключительных оборотов**

в тыс. тенге

Наименование статей	Примечание	на 01.01.2009г. (неаудир.)	на 01.01.2008г. (аудир.)
Прибыль до налогообложения и вычета доли меньшинства	I	1 664 163	2 350 593
<b>Корректировки на неденежные операционные статьи:</b>		<b>11 061 240</b>	<b>1 871 361</b>
амортизационные отчисления и износ	1	768 826	456 308
расходы по резервам на возможные потери	2	10 391 244	2 501 593
нереализованные доходы и расходы от изменения стоимости финансового актива	3		
доходы, начисленные в виде вознаграждения к получению	4	904 021	-2 645 284
расходы на выплату вознаграждения	5	574 251	1 244 878
прочие корректировки на неденежные статьи	6	-1 577 102	313 866
<b>Операционный доход (убыток) до изменения в операционных активах и обязательствах</b>	<b>II</b>	<b>12 725 403</b>	<b>4 221 954</b>
<b>(Увеличение) уменьшение в операционных активах</b>	<b>III</b>	<b>-45 106 957</b>	<b>-20 805 996</b>
(Увеличение) уменьшение вкладов, размещенных со сроком погашения более трех месяцев	7	390 399	469 523
(Увеличение) уменьшение предоставленных займов и финансовой аренды	8	-22 093 643	-22 702 443
(Увеличение) уменьшение ценных бумаг, предназначенных для торговли и имеющихся в наличии для продажи	9	-8 157 601	10 757 810
(Увеличение) уменьшение операции "обратное РЕПО"	10	9 716 034	-9 716 034
(Увеличение) уменьшение требований к клиентам	11	-92 339	
(Увеличение) уменьшение дивидендов	12	0	0
(Увеличение) уменьшение прочих активов	13	-24 869 807	385 148
<b>Увеличение (уменьшение) в операционных обязательствах</b>	<b>IV</b>	<b>77 456 047</b>	<b>17 263 021</b>
Увеличение (уменьшение) вкладов, привлеченных со сроком погашения более трех месяцев	14	48 560 374	8 318 676
Увеличение (уменьшение) операции "РЕПО"	15	5 553 784	8 496 221
Увеличение (уменьшение) прочих обязательств	16	23 341 889	448 124
<b>Увеличение или уменьшение денег от операционной деятельности</b>	<b>V</b>	<b>32 349 090</b>	<b>-3 542 975</b>
Корпоративный подоходный налог	17	50 000	414 375
<b>Итого увеличение (уменьшение) денег от операционной деятельности после налогообложения</b>	<b>VI</b>	<b>32 299 090</b>	<b>-3 957 350</b>
<b>Денежные поступления и платежи, связанные с инвестиционной деятельностью</b>			
Покупка (продажа) ценных бумаг, удерживаемых до погашения	18	0	0
Покупка (продажа) основных средств и нематериальных активов	19	-592 767	-4 494 018
Инвестиции в капитал других юридических лиц	20	-858 388	-1 156 504
Прочие поступления и платежи	21	0	38 714

<b>Итого увеличение или уменьшение денег от инвестиционной деятельности</b>	<b>VII</b>	<b>-1 451 155</b>	<b>-5 611 808</b>
<b>Денежные поступления и платежи, связанные с финансовой деятельностью</b>			
Выпуск акций	23	4 010 143	0
Выпуск долговых обязательств	24	3 750 938	6 611 961
Приобретение или погашение собственных акций	25	0	0
Выплаченные дивиденды	26		
Увеличение (уменьшение) доли меньшинства	27		
Прочие поступления и платежи	28	29 803	
<b>Итого увеличение или уменьшение денег от финансовой деятельности</b>	<b>VIII</b>	<b>7 790 884</b>	<b>6 611 961</b>
<b>Итого чистое увеличение или уменьшение денег за отчетный период</b>	<b>IX</b>	<b>51 364 222</b>	<b>1 264 757</b>
Остаток денег на начало отчетного периода	29	31 423 512	21 602 407
Остаток денег на конец отчетного периода	30	82 787 734	22 867 164

В графе 2 указываются номера примечаний по статьям, отраженным в пояснительной записке к финансовой отчетности

Статья "Увеличение (уменьшение) доли меньшинства" заполняется при составлении консолидированной финансовой отчетности

**Заместитель Председателя Правления**

**Агеев А.А.**

**Главный бухгалтер**

**Бичурина А.А.**

**ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ**

**АО "Евразийский банк"**

(наименование банка)

на 1 января 2009 года

с учетом Заключительных оборотов

в тыс. тенге

	Уставный капитал	Эмиссионный доход	Изъятый капитал	Резервный капитал	Прочие резервы	Нераспределенный доход (непокрытый убыток)	Итого
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Сальдо на 31 декабря 2006 года</b>	<b>7 999 927</b>	<b>25 632</b>	<b>0</b>	<b>649 315</b>	<b>461 987</b>	<b>9 793 619</b>	<b>18 930 480</b>
Дополнительно выпущенные (выкупленные) собственные акции в отчетном периоде							
Дивиденды							
Переоценка основных средств					-66 333	0	-66 333
Изменение стоимости ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи					-341 651		-341 651
Чистая прибыль (убыток) за период						1 845 552	1 845 552
Внутренние переводы							
формирование резервного капитала							
изменение накопленной переоценки основных средств							
Прочие операции				-1 033		1 033	
<b>Сальдо на 31 декабря 2007 года</b>	<b>7 999 927</b>	<b>25 632</b>	<b>0</b>	<b>648 282</b>	<b>54 003</b>	<b>11 640 204</b>	<b>20 368 048</b>
<b>Сальдо на 31 декабря 2007 года</b>	<b>7 999 927</b>	<b>25 632</b>	<b>0</b>	<b>648 282</b>	<b>54 003</b>	<b>11 640 204</b>	<b>20 368 048</b>
Дополнительно выпущенные (выкупленные) собственные акции в отчетном периоде	4 010 143						4 010 143
Дивиденды							
Переоценка основных средств					-1 158	1 157	-1
Изменение стоимости ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи					-85 252		-85 252
Чистая прибыль (убыток) за период						1 614 163	1 614 163
Внутренние переводы				2 058 200		-2 058 200	
формирование резервного капитала				2 058 200		-2 058 200	
изменение накопленной переоценки основных средств							
Прочие операции				-2 162	2 162	-384 167	-384 167
<b>Сальдо на 31 декабря 2008 года</b>	<b>12 010 070</b>	<b>25 632</b>	<b>0</b>	<b>2 704 320</b>	<b>-30 245</b>	<b>10 813 157</b>	<b>25 522 934</b>

Заместитель Председателя Правления

Агеев А.А.

Главный бухгалтер

Бичурин А.А.